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PROVINCIA DI TERNI

CAP 05100-V.le della Stazione 1 - TI.0744-4831-FBx44-483250
CENTRALE DI COMMITTENZA

Procedura aperta per l'affidamento dei lavori dglmmramento dell’efficienza energetica con
adeguamento impianti ed opere di finitura pressooihplesso Scuola Media “Scalza” in Loc.
Ciconia in Comune di Orvieto

CHIARIMENTO N. 5

DOMANDA

E’ possibile avvalersi anche della certificazionguhlita UNI EN ISO richiesta in fase di gara?
RISPOSTA

Tale possibilita e esclus&l riguardo vedi anche sentenza del Consiglio dit&tn. 5695 del
19/11/2014, sentenza del TAR Puglia sez Il n. 1B5&B3 e delibera ANAC n. 120 del 10/02/2016

DOMANDA

Nel disciplinare di gara al punto 7 “cauzione diifra valida per almeno 180 gg successivi al
termine di cui al punto 6.1 del bando di gara™? &wasol dire? Le cauzioni definitive hanno durata
almeno annuale sono obbligatoriamente rinnovaioiti &l'emissione del CRE/collaudo od ad atto
di svincolo dell'ente

RISPOSTA

La validita di 180 giorni non é riferita alla caame definitiva, bensi alla dichiarazione contenete
'impegno a rilasciare la cauzione definitiva clexe essere inserita nella busta A Documentazione.
Normalmente nelle cauzioni prestate mediante caezéssicurativa o bancaria tale dichiarazione e
inserita nella cauzione provvisoria.

DOMANDA

Alla pagina 5 del disciplinare di gara si chiedehtiirazione di altro operatore in possesso dei
requisiti di carattere generale (art. 80 C.5 &tD.L. 50/2016.

Si chiede se nei documenti di gara va obbligatogima individuato un altro operatore che si
impegna nei confronti della stazione appaltantak@estrare come impresa ausiliaria e se la stessa
deve rilasciare le dichiarazioni richieste nel giBoare oppure non e necessario visto che la
sottoscritta non intende avvalersi dell’ausilicattra impresa?

RISPOSTA

Quanto evidenziato si riferisce esclusivamente al caso in cui il concorrente partecipi alla procedura
dopo di aver ottenuto il decreto di ammissione al concalato preventivo con continuita

aziendale In tutti gli altri casi tale paragrafo non dessere preso in considerazione

DOMANDA

Per quanto concerne al subappalto, la sottospritbtesemplicemente dichiarare la volonta di voler
subappaltare il 30% della categoria OG1, o devecale dettagliatamente tutti i lavori che vuole
subappaltare?

RISPOSTA

L’art. 105 comma 4 lettera b) del D.Lgs n. 50/2016 prevede che all’atto dell’offerta il concorrente
non deve limitarsi ad indicare la volonta di sub appaltare ma deve indicare “ i lavori o le parti di
opere “ che intende sub appaltare.

10/04/2017 IL DIRETTORE
Arch. Donatella VENTI



